
 1

 Městský úřad Litovel, odbor životního prostředí 
Havlíčkova 818, 784 01 Litovel 

tel.:585153222, fax.:5851 53223 

Č. j.:  LIT 13107/2014 
SPIS. ZNAK: 231.2 skart. zn.: A/20 

               Úřední osoba:   Ing. Helena Papajková 
TEL.:      585153264 
FAX.:     585153223 
E-MAIL: papajkova@mestolitovel.cz 
DATUM:  2014-07-09 

R O Z H O D N U T Í 
formou veřejné vyhlášky 

Městský úřad Litovel, odbor životního prostředí, jako věcně a místně příslušný vodoprávní úřad 
podle ustanovení § 11 zákona 500/2004, § 104 odst. 2 písm. c) a § 106 zákona č. 254/2001 Sb., o 
vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů a ustanovení § 25 
písm. b) a § 27 zákona č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu a o změně 
některých zákonů (zákon o vodovodech a kanalizacích), ve znění pozdějších předpisů, s působností 
speciálního stavebního úřadu podle ustanovení § 15 vodního zákona a § 15 odst. 1 zák. č. 183/2006 
Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění zákona č. 68/2007 Sb., (dále jen „stavební 
zákon“), na základě vodoprávního řízení dle § 115 vodního zákona  

uděluje 
   Obec Bílá Lhota, Bílá Lhota 1, 78321, IČ 00298662, zastoupená firmou ENVI Agentura 

Trunda s.r.o., IČ 27857646, U hřiště 810/8, 77900 Olomouc-Holice 
 

P O V O L E N Í 
1.)  podle § 8 odst. 3 zákona o vodách, povolení k vypouštění předčištěných odpadních 

vod z ČOV  množství vypouštěných odpadních vod:  

  Q Ø -        2,1 l/s      Q max – 7,0  l/s 
   Q max – 7812  m3/měsíc     Q max – 91980 m3/rok 
 

a) kvalita vypouštěných odpadních vod 
         Ukazatel                     hodnota  „p“ mg/l                     hodnota „m“ mg/l                t/rok 

BSK5                            22,00               30,00                   0,88           
CHSKCr                       75,00             140,00        3,59 
NL             25,00                30,00        1,02 
N-NH4                                                                             20,00                                   0,81 

 
Vyčištěné odpadní vody budou vypouštěny do vodoteče Hrabůvka, na území číslo dílčího 
hydrologického pořadí 4-10-03-008.   

Limity p jsou přípustné hodnoty stanovené typem vzorku „A“ podle poznámky 3) k tabulce 1 
přílohy č. 4 NV č. 61/2003 Sb., limity m jsou maximální a jsou nepřekročitelné. Stanovení se provede 
typem vzorku „A“ podle poznámky 3) k tabulce 1 přílohy č. 4 NV č. 61/2003 Sb. a nařízení vlády 
č.229/2007 Sb. 
Toto povolení se vydává za předpokladu splnění následujících podmínek a povinností: 

a) Platnost tohoto povolení je časově omezeno do 31.12.2024. 
b) Odběrným místem pro odběr vzorků vyčištěné odpadní vody je odtokový prostor ČOV. Pro 

posouzení kvality vyčištěných odpadních vod jsou směrodatné výsledky rozborů 
dvouhodinových slévaných vzorků. Vzorky budou získány sléváním 8 stejných dílčích vzorků v 
intervalu 15 minut, v době od 8.00 – 20.00 hod. Analytickou kontrolu vzorků bude provádět 
chemická laboratoř uvedená ve Věstníku MŽP ČR. 

c) Slévané vzorky budou odebírány 12 x za rok, a to z výše uvedeného odběrného místa. 

 
Dle rozdělovníku 

 



 2

d) Měření množství vypouštěných odpadních vod bude prováděno na odtokové kanalizaci, kde je 
v šachtě osazen  Parshallův žlab, kde se zaznamenává aktuální odtokový průtok z ČOV, průtok 
je měřen ultrazvukovou sondou.    

e) Míru znečištění a objem vypouštěných odpadních vod je producent povinen měřit v souladu 
s tímto povolením.  

f) Chemické rozbory ke zjištění koncentrace znečišťujících látek ve vypouštěných  odpadních 
vodách, bude ve smyslu ustanovení § 92 odst. 1 zákona o vodách provádět pouze odborně 
způsobilá osoba, oprávněná k podnikání („oprávněná laboratoř“). 

g) O výsledcích prováděných rozborů odpadních vod bude vedena řádná evidence.  
h) Veškeré odpady vzniklé z čištění odpadních vod budou řádně evidovány a předány oprávněné 

osobě k likvidaci dle platných právních předpisů o odpadech.  
i) Odpadní vody budou do vodotečí vypouštěny v souladu s limity tohoto rozhodnutí. 
j) Před uplynutím uvedené lhůty lze požádat vodoprávní úřad o prodloužení termínu platnosti. 

 
   2.) dle § 8 odst. 1 písm. b) bod 1. vodního zákona, spočívající v odběru podzemních vod z nově 
budované studny v množství: 

 max. 0,007 l/s  Ø 0,003 l/s  max. 18 m3/měs.  max. 216 m3/rok. 

Účel  - použití zásobování ČOV vodou  
Počet měsíců v roce, kdy se odebírá podzemní voda - 12 měsíců. 

Pro nakládání s vodami dle § 9 odst. 1 vodního zákona, stanoví tyto podmínky a povinnosti: 
a) Platnost rozhodnutí, povolení nakládání s vodami se uděluje na dobu existence vodního 

díla. 
b) Požadovaným odběrem podzemních vod nebude negativně ovlivněna vydatnost okolních 

provozovaných studní. Pokud k tomuto ovlivnění dojde, sníží okamžitě žadatel výši 
odběru. 

c) Překračování maximálních hodnot stanovených pro odběr podzemních vod vodoprávním 
úřadem je nepřípustné. Povolené okamžité množství odebraných vod bude zajištěno 
odpovídajícím výkonem čerpadla. 

 
3.) povolení stavby dle § 115 stavebního zákona vodního díla „Kanalizace a ČOV Bílá Lhota“,  
umístěné na pozemcích st.p.: 1/1, 3, 13/1, parc.č.: 1/2, 6, 11/3, 38/2, 44/2, 66/9, 66/11, 72/1, 73/11, 
78/41, 78/42, 78/152, 78/294, 78/295, 78/298, 78/302,78/303,  78/304, 78/306, 78/307, 78/313, 80, 83, 
232/1, 232/2, 232/4, 232/5, 232/9, 232/11, 232/12, 232/13, 232/16, 237, 239/1, 239/3, 239/4, 240/1, 
241, 242/3, 268, 273, 275, v katastrálním území Bílá Lhota, 
st.p.: 2/2, 6/1, 10, 42, parc.č.: 34, 63/5, 63/11, 262/1, 262/4, 264/2, 272/2, 281,283/1, 283/2, 288/1 v 
katastrálním území Hrabí, 
parc.č.: 22, 51/1, 51/5, 51/12, 77/12, 119/7, 126/38,  275/10,  275/13, 275/14, 275/15, 275/16, 275/17, 
277/2, 418, 420, 430/1, 433/1, 433/2, 434/3, 435/1, 435/2, 435/4, 435/5, 435/6, 435/11, 435/16, 442/1, 
450 v katastrálním území Hradečná u Bílé Lhoty, 
st.p. 23/1, 31/1, 38, parc.č.:  266/14, 266/28, 266/29, 266/32, 266/33, 266/34, 266/35, 266/37, 266/38, 
266/43, 296/2, 310/2, 310/10, 311, 313/1, 313/2, 322/2, 324/1, 324/3, 324/4, 324/17, 325, 326, 346, 
353 v katastrálním území Pateřín, 
st.p. 24/3, 27, 29/2, parc.č.: 8/2, 10/2, 11/1, 11/2, 11/3, 39, 40, 145/92, 145/99, 183/66, 203/29, 203/40, 
209/4, 209/78, 210/3, 211, 212/8, 223/1, 225, 226, 230, 231, v katastrálním území Červená Lhota u 
Řimic, 
st.p. 11, 12, 17/1, 25/1, 32, 33, 45, parc.č.: 1, 11, 36, 40/1, 40/3, 43/1, 43/2, 43/11, 43/12, 43/14, 43/16, 
43/25, 43/26, 112/2, 113/1, 113/2, 114, 223/1, 225, 232, 242, 259, 261 v katastrálním území Měník,  
st.p. 2/2, 16/1, 20/3, 25/6, 33, 45, 48, 51/1, 58/2, 71/2, 75, parc.č.: 6, 22/3, 22/6, 23/2, 24/1, 29, 43/1, 
43/6, 43/7, 49/2, 52/1, 52/3, 65/2, 65/3, 83/2, 86/11, 86/29, 86/30, 86/31, 86/32, 86/33, 86/34, 86/35, 
86/36, 86/37, 86/38, 86/39, 86/42, 86/45, 86/46, 91/11, 92/2, 92/3, 92/7, 92/8, 92/9, 92/10, 94/1, 95/2, 
96/1, 98/28, 98/30,232, 240/4, 242, 243/2, 243/5, 244/1, 245, 252/5, 296/2, 309/15, 312, 313, 335/1, 
358/1, 358/9, 358/10, 358/27, 358/28, 358/29, 358/30, 375/1, 375/2, 386/1, 396/1, 408/2, 463/4, 464, 
736/1, 736/3,736/6, 745, 750, 751/1, 754/1, 754/2, 755, 756/1, 756/2, 756/4, 760/13, 762/1, 768/4, 
789, 809/1, 809/2, 816 v katastrálním území Řimice.  



 3

 
Stavební objekty: 
SO  01 Kanalizace   SO 01.1 Stoky 
      SO 01.2 Čerpací stanice + výtlaky 
      SO 01.3 Přípojky 

 
SO 02 Čistírna odpadních vod   SO 02.2 objekt ČOV 
      SO 02.5 kanalizace v areálu ČOV 
      SO 02.6 stavební elektroinstalace  
      SO 02.7 studna  
 
PS 01 Provozní soubory   PS 01.1 strojně- technologická část 
      PS 01.2 provozní rozvod silnoproudu 
      PS 01.3 MaR, ASŘTP 

 
Projektová dokumentace řeší vybudování nové kanalizace pro odvádění odpadních vod v obci 

Bílá Lhota a přilehlých obcí Hrabí, Hradečná, Červená Lhota, Měník, Pateřín a Řimice a vybudování 
ČOV s kapacitou 1280 EO zaústěné do vodoteče Hrabůvka. Vzhledem k výškovému uspořádání obce, 
bude nutno odpadní vody přečerpávat 8 čerpacími stanicemi s výtlaky. Předčištění odpadních vod 
bude probíhat na  ČOV, která je navržená jako dvoulinková nízkozatížená směšovací aktivace 
s předřazeným mechanickým předčištěním a dočištěním na bubnovém mikrofiltru. Přebytečný kal je 
aerobně stabilizován a připraven pro odvoz k další likvidaci.  

 
Celková délka kanalizační sítě   16894 m 
 
Z toho stoky   PP 200        88 m 
 
PP 250     4812 m 
     PP 300    6714 m 
    Výtlak R1    PE 90         84 m  
    Výtlak R2    PE 63     114 m  
    Výtlak M1   PE 63         7 m  
    Výtlak P1    PE 90           615 m 
    Výtlak Hd1  PE 90          721 m 
    Výtlak Hd2  PE 63       57 m  
    Výtlak C1    PE 63            93 m  
    Výtlak Hr1  PE 63             71 m  
    Přípojky      PVC 150    3221 m  
             PVC 200      297 m 
 

Název kraje Olomoucký 
Název obce Bílá Lhota 
Název katastrálního území Řimice  
Parcelní čísla dle evidence katastru nemovitostí parc. č.: 83/2, 98/28   
Číslo hydrologického pořadí a podpořadí 4-10-03-008 
Hydrogeologický rajon 662 
Účel povoleného nakládání s vodami: odvádění přečištěných vod do vodoteče  

 
Stavby kanalizačních stok……………………………… ..440  
Povolované vodárenské stavby a objekty………………..441 stoková síť 
Druh vypouštěných vod…………………………………  01 
Charakter kanalizační soustavy………………………… . 02 
Celková délka řadů………………………………………   16,894 km 
Jmenovitá světlost řadu………………………………… .  DN 200 mm a DN 300 mm 

 



 4

Podrobnější informace jsou uvedeny v projektové dokumentaci vypracované v 11/2013, firmou 
ENVI Agentura Trunda s.r.o., U hřiště 810/8, 77900 Olomouc a odsouhlasené Ing. Vladimírem 
Němcem, autorizovaným inženýrem pro stavby vodního hospodářství a krajinného inženýrství 
ČKAIT-1201306. 
Pro provedení stavby vodního díla se podle ustanovení § 15 odst. 3 vodního zákona a ustanovení § 115 
stavebního zákona, současně stanoví tyto podmínky a povinnosti: 

1) Stavba bude prováděna dle schválené projektové dokumentace a podmínek tohoto 
rozhodnutí. Při realizaci stavby budou respektována vyjádření a stanoviska daná k projektu 
od správců inženýrských sítí, účastníků řízení a dotčených orgánů státní správy (viz. jejich 
výčet v odůvodnění).  

2) Jakékoliv další změny oproti schválenému projektu musí být projednány se zodpovědným 
projektantem a spec. stavebním úřadem. 

3) Stavba bude prováděna stavebním podnikatelem: před zahájením stavby je stavebník povinen 
sdělit stavebního podnikatele včetně oprávnění k provádění staveb. 

4) Při provádění stavby vodního díla musí být dodrženy podmínky uvedené ve vyjádření MěÚ 
Litovel, odbor dopravy č.j. LIT 248/2013 ze dne 7.1.2014 

5) Dále respektováno stanovisko  MěÚ odbor dopravy č.j.: LIT 2545/2010 ze dne 1.12.2010. 
6) Při provádění stavby vodního díla musí být dodrženy podmínky uvedené ve vyjádření RWE 

č.j. 5000921763 ze dne 1.4.2014 a č.j.: 5000898625 ze dne 18.2.2014 
7) Při provádění stavby vodního díla musí být dodrženy podmínky uvedené ve vyjádření 

Telefónica O2 č.j. : 528374/14 ze dne 17.2.2014 
8) Při provádění stavby vodního díla musí být dodrženy podmínky uvedené v v závazném 

stanovisku SCHKO LP č.j.: SY/00343/LM/14-00344/LM/14 ze dne 5.3.2014 
9) Při provádění stavby vodního díla musí být dodrženy podmínky pro provádění činností 

v ochranných pásmech nadzemní a podzemních vedení, uvedené ve stanovisku ČEZ 
Distribuce a.s., zn.: 1064093325 ze dne 17.3.2014.    

10) Při provádění stavby vodního díla musí být dodrženy podmínky uvedené ve vyjádření 
Vodohospodářské společnosti Olomouc, a.s., Tovární 41, 77211 Olomouc-Hodolany ze dne 
25.3.2014 zejména: 

- Provádění tlakových zkoušek na kanalizaci a zkoušek vodotěsnosti s frekvencí maximálně 
5 let za účasti třetí strany což bude uvedeno v provozním řádu kanalizace. 

- Výtlačné potrubí bude rozděleno na samostatně uzaviratelné a kontrolovatelné větve, 
čerpací stanice budou vybaveny automaticky řízeným chodem čerpadel a signalizací 
havarijní hladiny a na veškerých objektech budou provedeny zkoušky vodotěsnosti. 

- Při realizaci je nutno dodržovat preventivní opatření k minimalizaci znečištění podzemní 
vody průchodem přes půdní vrstvy – důsledná kontrola před úniky ropných látek, a olejů 
ze zemních a dopravních strojů, užití ekologických náplní pro stroje. 

-  Úroveň základové spáry většiny objektů ČS i samostatné ČOV jak prokázal IGP se 
nachází pod hladinou podzemní vody, je tedy nutné při zákládání provádět v co nejkratší 
možné době, aby při odhadovaném přítoku vody 5-10 l/s do stavební jámy ČOV nedošlo 
vydatnosti podzemní vody. 

- Do provozního řádu stanovit pravidelnou kontrolu vnitřního prostoru čerpacích jímek a 
údržbu čerpadel, pravidelné revize elektroinstalace jímek, kontroly česlové jímky, 
provádění proplachů výtlaků pro zachování provozuschopnosti a minimalizaci havarijních 
stavů na kanalizaci 

- Oznámení termínu zahájení zemních prací správci OPVZ. 
 

11) Při provádění stavby bude dodrženo závazné stanovisko HZS Ol. kraje, č.j. HSOL-4029-
2/2014, ze dne 4.7.2014 

12) Bude respektováno závazné stanovisko KHS Olomouckého kraje č.j.: 
KHSOC/02649/2014/OC/HOK ze dne 4.3.2014 

13) Při realizaci stavby bude respektováno stanovisko SSOLK  č.j. OL/92574/14-15/TK   ze dne 
22.1.2014. 



 5

14) Při výstavbě kanalizace bude respektováno vyjádření ředitelství silnic a dálnic ČR zn.: IV-
556/14-Ba ze dne 11.2.2014 

15) Dále budou splněny podmínky uvedené ve sdělení Státního pozemkového úřadu zn.: k č.j.: 
SPU 532110/2013 ze dne  10.1.2014 

16) Dále budou splněny podmínky uvedené v závazném stanovisku MěÚ OŽP Litovel č.j.: LIT 
25427/2010ATo, ze dne 6.12.2010. 

17) Budou respektovány podmínky souhlasu Šumperské provozní vodohospodářské společnosti, 
a.s. Šumperk, Jílová 6, 78701 zn.: 014/03/2014 ze dne 7.3.2014 

18) Závazné stanovisko MěÚ OŽP Litovel LIT 13292/2014 ze dne 30.6.2014 bude respektováno 
a podmínky dodrženy v plném rozsahu. 

19) Stanovisko Povodí Moravy s.p. Brno, zn.: PM2354/2014-203/Ou ze dne 6.2.2014 
20) Při provádění stavby vodního díla je nutno dodržet předpisy týkající se bezpečnosti práce a 

technických zařízení. Při realizaci stavby budou dodržovány bezpečnostní předpisy a 
příslušné normy. 

21) Práce na staveništi, při kterých by hluk překračoval hranici 50 dB, nesmí být prováděny v 
době od 22 do 6 hodiny. 

22) Případné narušení či poškození stávajících podzemních vedení a dalších sítí bude neprodleně 
nahlášeno správci dotčených sítí, opraveno a před záhozem protokolárně předáno jejich 
správci. 

23) Výkopová zemina a staveništní odpad bude uložen v souladu se zákonnými předpisy o 
odpadech nebo předán za účelem využití či zneškodnění oprávněné osobě (ve smyslu § 16 
odst. 1 a 4 zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech). 

24) Na stavbě bude řádně veden stavební deník s předepsanými údaji. 
25) Před zahrnutím nově položených potrubí bude provedena zkouška vodotěsnosti dle příslušné 

ČSN. Ke zkouškám bude přizván provozovatel vodovodu a kanalizace. Protokoly o 
provedené zkoušce předloží investor při kolaudaci. 

26) V případě nutnosti čerpání podzemních vod ze dna výkopů je nutné požádat vodoprávní úřad 
o povolení k nakládání s povrchovými nebo podzemními vodami dle ustanovení § 8 vodního 
zákona. 

27) Po celou dobu realizace stavby stavebník zajistí přístup a příjezd k okolním nemovitostem, k 
sítím technického vybavení a k požárním zařízením; stejně tak je nutno zachovat i přístup a 
příjezd mj. i pro potřeby záchranné služby a požární ochrany. 

28) Po dokončení stavby budou pozemky dotčené stavbou uvedeny do původního stavu. Škody 
vzniklé stavbou nebo v důsledku stavby na majetku právnických či fyzických osob budou do 
dne kolaudace investorem uhrazeny dle platných právních předpisů. 

29) Podle § 119 stavebního zákona dokončenou stavbu, popřípadě část stavby schopnou 
samostatného užívání, pokud vyžadovala stavební povolení a byla-li provedena v souladu se 
stavebním povolením lze užívat na základě kolaudačního souhlasu. Stavebník zajistí, aby 
byly před započetím užívání stavby provedeny a vyhodnoceny zkoušky předepsané 
zvláštními právními předpisy. 

30) Před započetím fáze výstavby uvedené v plánu kontrolních prohlídek stavby stavebník 

v dostatečném časovém předstihu (nejméně 15 dnů předem) oznámí vodoprávnímu úřadu 

termín možného konání kontrolní prohlídky, tj. dosažení fáze výstavby uvedené v plánu 

kontrolních prohlídek stavby, který byl přílohou žádosti o stavební povolení. Kontrolní 

prohlídky budou probíhat v těchto fázích výstavby:  

Závěrečná kontrolní prohlídka. 
31)  Žádost o vydání kolaudačního souhlasu je nutné podat na předepsaném formuláři. Náležitosti 

žádosti včetně podkladů stanoví § 12 vyhlášky č.526/2006 Sb., kterou se provádějí některá 
ustanovení stavebního zákona ve věcech stavebního řádu.   

32) Užívání stavby bez kolaudačního souhlasu je nepřípustné a postihnutelné podle § 178 a § 180 
stavebního zákona. 

33) Stavba bude dokončena nejpozději do dvou let ode dne nabytí právní moci tohoto rozhodnutí. 
34) Za dodržení výše uvedených podmínek je odpovědný investor stavby. 



 6

Rozhodnutí o námitkách:  
V průběhu řízení žádné nebyly vzneseny. 

1. žadatel: Obec Bílá Lhota, Bílá Lhota 1, 78321, IČ 00298662, zastoupená firmou ENVI Agentura 
Trunda s.r.o., IČ 27857646, U hřiště 810/8, 77900 Olomouc-Holice 
2. příslušná obec:   
Obec Bílá Lhota,  IČ 00298662 
3. vlastníci pozemků zastavovaných stavbou:   
Obec Bílá Lhota, Správa silnic Ol. kraje, Ředitelství silnic a dálnic, správa Olomouc, Ing. Miroslav 
Havlíček, Hradečná 16, Ladislav Dostál, Hradečná 32, Zemědělské družstvo Haňovice, Kratochvíl Jiří, 
Příkazy 222, Kratochvílová Ivana, Příkazy 222, Jaroslav Lexmaul, Hradečná 5, Zdeňka Lexmaulová, 
Hradečná 5, Aleš Bořil, Hradečná 60, Bořilová Petra, Hradečná 60, Bořivoj Vaněk, Pateřín 5, 
Vaňková Eva, Pateřín 5, Ing. Michal Pospíšil, Klicperova 373/23, Olomouc, Ing. Václav Kuba, 
Ponikev 11, Jiří Bárta, Mitrovice 23, Vincenc Trenk, Pateřín 7, Alena Trenková, Pateřín 7, Pyšná 
Jaroslava, Sokolská 583/14, Loštice, Vitásková Věra, Třešňová 682/23, Zábřeh, Zapletal Bohumil, J. 
Glazarové 354/9, Olomouc, Hana Andresová, Družební 667/7, Olomouc, Radoslav Linet, Pateřín 30, 
Andrea Spurná, Pateřín 43, Pavel Spurný, Pateřín43, Kryl Jiří, Pateřín 28, Krylová Dobroslava, Pateřín 
28,  Starek Lubomír, Bílá Lhota 35, Nepor Václav, Bílá Lhota 30, Neporová Marie, Bílá Lhota 30, 
Blešová Ingrid, Choceradská 3037/30, Praha-Záběhlice, Hepil Miroslav, Jugoslávská 2735/3, 
Šumperk, Libuše Kreuzziegerová, Vítězná 1164/11, Litovel, Jana Koníčková, Českobratrská2578/15, 
Prostějov, Marie Průšová, Prostějovská 106, Bedihošť, Taťána Švejcarová, Šárka 1900/9, Prostějov, 
Jořenková Ludmila, Bílá Lhota 46, Čep Mojmír, Bílá Lhota 49, Čepová Vlasta, Bílá Lhota 49, Anna 
Faltysová, Trávník 1999, Česká Třebová, Alois Skopal, Řimice 15, Stanislav Skopal, Litenčice 169, 
Blažek Alois, Bílá Lhota 70, Štencl Karel, Bílá Lhota 8, Štenclová Marie, Bílá Lhota 8, Josef Moťka, 
Bílá Lhota 7, Jana Moťková, Bílá Lhota 7, Josef Dvořák, Červená Lhota 83, Stanislav Žbánek, Bílá 
Lhota 73, Vysoudil Ladislav, Hrabí 11, Ludmila Vysoudilová, Hrabí 11, Hošek Stanislav, Hrabí 10, 
Vrbiček Jan, Hrabí 39, Vrbičková Blanka, Hrabí 39, Václav Škurek, Havlíčkova 637/4, Litovel, Petr 
Křepelka, Hrabí 2, Ludmila Pospíšilová, Gregorova 2087/1, Praha – Chodov, Leharová Gabriela, 
Hrabí 20, Crhák Zdeněk, Červená Lhota9, Crháková Miluše, Červená Lhota 9, Marta Losová, Červená 
Lhota 25, Krmela Jiří, Palonín 124, Krmelová Miroslava, Pavlov 66, Navrátil Gustav, Červená Lhota 
17, Jaromír Havlíček, Červená Lhota 2, Malůrek Květoslav, Červená Lhota 19, Malůrková Ludmila, 
Červená Lhota 19, Jan Geprt, Jungmannova 654/8, Litovel, Mgr. Alena Koudelková, Vinohradská 
1756/114, Praha-Vinohrady, Karel Prosický, Tylova 1177/8, Brandýs nad Labem, Marcela Štolcová, 
Lázeňská 653, Bludov, Zahradníčková Věra, Tř. Kosmonautů 1031/15, Olomouc, Jergoň David, 
Řimice 4, Jergoň Zdeněk, Řimice 4, Jergoňová Věra, Řimice 4, Anna Helekalová, Měník 17, Ing. 
Marie Slánská, Měník 17, Mgr. Blahoslav Melhuba, Nasobůrky 91, Martin Melhuba, Sokolská 
553812, Loštice, Eva Šlancarová - Přikrylová, Pavlínka 5/12, Litovel, Spurný Milan, Řimice 107, 
Spurná Vladimíra, Řimice 107, Navrátil Libor, Řimice 2, Navrátilová Marta, Řimice 2, Svatopluk 
Laciga, Svobodova 1305, Otrokovice, Švaňa Jiří, Řimice 10, Švaňová Romana, Řimice 10, Knápek 
Petr, Studentů 226/6, Litovel,Knápková Marcela, Studentů 226/6, Litovel, Jaroslav Vlček, Řimice 50, 
Eva Vlčková, Řimice 50, Nevrlý Jaroslav, Řimice 77, Melhuba Josef, Řimice 48, Josef Šimek, 
Hradečná 48, Ing. Luboš Čep, K. Sedláka 1224/10, Litovel, Jan Nevrlý, Řimice 77, Antonín Valouch, 
Řimice 70, Valouchová Hana, Řimice 70, Petr Aleš, Vítězná 585/4, Litovel, Mgr. Ivana Oprštěná, 
Řimice 123, Sedlář Pavel, Řimice 69, Barabáš Miroslav, Řimice 85, Žváček Jiří, Nová 1175/3, 
Mohelnice, Král Lubomír, Vlčice 492/25, Leibnerová Lenka, Řimice 18, Křepský Lubomír, Řimice 
95, Křepská Dana, Řimice 95, Ing. Zdeněk Ramian, Jugoslávská 2818/41, Ostrava – Zábřeh, MUDr. 
Jiřina Ramianová, Jugoslávská 2818/41, Ostrava – Zábřeh, Šerý Zdeněk, Řimice 101, Šerá Jana, 
Nerudova 305, Červenka, Ing. Drdák Jaroslav, Kmochova 212/15, Olomouc, Malíne ,,  F/rantišek, 
Řimice 27, Miloslava Malínková, Řimice 27, Jaroslav Žitný, Řimice 26, Jaroslav Žitný 26, Me/lhuba 
Karel, Podolí 83, Mohelnice, MUDr. Ladislava Fryšáková, Bezděkov 9, Vitásková Eliška, Řimice 60, 
Špaček Martin, Vítězná 586/5, Litovel, Špačková Jana, Vítězná 586/5, Litovel, Tělovýchovná jednota 
SOKOL Řimice, Petr Petřík, Řimice 28, Vladimír Petřík, Řimice 28, Dostálová Jana, Měník 2, Ing. 
Navara Miroslav, Sadová 597, Plumlov, Libuše Slouková, Sladkovského 158/32, Olomouc, Jaroslav 
Žitný, Řimice 26, Jaroslav Žitný, Řimice 26, Štolcová Marcela, Lázeňská 653, Bludov, Navrátil Libor, 
Řimice 2, Valouch Martin, Doubravice 50, Dobroslav Vodička, Libina 754, Vysoudil Ladislav, Hrabí 
11, Vysoudilová Ludmila, Hrabí 11, Oldřich Čep, Řimice 31, Jiří Nikodém, Řimice 12, Nikodémová 



 7

Jaroslava, Řimice 12, Mgr. Vlček Josef, Řimice 66, Jaroslava vlčková, Řimice 66, Vlčková Miluška, 
Třída Hrdinů 856/26a, Rýmařov, Radomír Kryl, B. Němcové 649/9, Mohelnice, Borovičková Jana, 
Obectov 45, Jiří Smetana, Měník 22, Jitka Smetanová, Měník 22, Parma Jiří, Na Příkopech 868/16, 
Mohelnice, Parmová Ivana, Na Příkopech 868/16, Mohelnice, Josefa Greplová, kpt. Jaroše 330, 
Pardubice, Štěrbová Jana, Měník 9, Zapletalová Jaroslava, Kladky 57, Betincová Žaneta, Jižní Čtvrť I 
2486/30, Přerov, Ošťádalová Jana, Pěnčín 39, Vlasák Pavel, Myslechovice 114, Vlasák Robert, Měník 
8, Vlasáková Jana, Měník 8, Ladislav Kreuzziger, U cukrovaru 582/44, Olomouc, Plevačová Jiřina, 
Měník 26, Pozemkový fond ČR, Praha, Olomoucký kraj, Jeremenkova, Olomouc, Úřad pro 
zastupování státu ve věcech majetkových, Praha, ČR – Ministerstvo zemědělství,Praha.  
4. tzv. sousední vlastníci pozemky: k.ú. Hradečná parc.č.  160/1, 160/2, 1836/32, 165/5, 165/1, 
165/7, 186/10, 186/1, 186/21, 186/22, 154/3, 155/3, 147/3, 147/1, 186/23, 131, 46, 126/31, 126/18, 
186/12, 186/24, 186/3, 126/37, 126/9, 186/4, 135/5, 135/4, 135/1, 126/7, 135/3, 126/3, 132/2, 132/3, 
426/1, 62/1, 55, 54, 53, 4, 435/8, 59, 20/ 2, 23/3, 23/4, 435/16, 19/2, 19/1, 38, 435/1, 435/6, 30/1, 15/3, 
15/1, 435/9, 10/2, 435/13, 25, 448, 443, 435/5, 15, 14, 13, 19, 435/12, 42/5, 42/3, 435/11, 435/12, 
435/10, 6, 46, 22, 435/3, 11435/1, 33/2, 7, 51/4, 435/14, 435/15, 10, 59, 46/1, 25, 23, 85, 39, 51/13, 
39, 423/9, 47, 27, 51/4, 32, 86/2, 61, 24, 51/7, 447, 51/2, 51/6, 57/1, 57/2, 275/7, 275/3, 275/9, 275/5, 
275/17, 371/41, 275/18, 371/28, 371/27, 371/26, 275/4, 371/26, 275/4, 77/14, 371/1, 77/16, 436/2, k.ú. 
Pateřín, parc.č.: 266/43, 266/44, 70/3, 77/17, 266/16,   
286/18, 266/30, 266/37, 266/36, 266/13, 266/12, 266/6, 299, 296/2, 26, 308, 309, 310/9, 312, 286/24, 
286/26, 310/2, 286/25, 313/3, 286/2, 4/2, 6/2, 23/1, 324/17, 44, 8/3, 324/6, 8/2, 4/1, 28, 22/3, 324/13, 
5, 324/14, 19, 18, 17, 16, 15, 14, 13, 10, 9, 7, 5, 20/3, 324/10, 37, 36, 53, 54, 55, 35, 34, 56, 33, 32, 
31/1, 38, 30, 24, 29, 322/1, 322/2, 322/3, 48, 1/3, 1/1, 1/2, 325, 29, 23/2, 2/1, 352, 2/2, 351, 324/17, 
324/5, 324/7, 323/1, k.ú. B.Lhota, parc.č.: 81/2, 241, 78/305, 78/229, 78/228, 78/227, 78/226, 78/165, 
78/164, 78/163, 78/308, 78/309, 78/310, 78/292, 78/66, 78/311, 268, 2/1, 2/2, 21/1, 21/2, 1/6, 1/5, 1/2, 
13/2, 13/1, 12/1, 19/15, 19/3, 4/2, 4/1, 232/5, 19/11, 5/2, 256, 261, 8/1, 8/2, 9, 10/2, 10/1, 22, 16, 23, 
24, 14/7, 24, 25, 26, 14/5, 14/3, 100, 101, 102, 78/9, 78/27, 78/9, 51, 78/8, 50, 59, 56, 27/1, 27/2, 27/3, 
54, 28/2, 55, 57, 65, 6/7, 45/6, 45/5, 6/6, 1/3, 88, 1/23, 1/1, ½, 1/27, 78/298, 78/295, 78/152, 73/10, 
73/1, 73/15, 73/14, 73/8, 73/11, 73/2, 236, 75/1, 10/2, 259, 11/2, 73/18, 73/12, 72/1, 72/4, 72/5, 73/5, 
73/4, 11/13, 11/4, 11/15, 13/1, 232/14, 11/1, 11/6, 16/2, 18, 19, 20, 13/18, 21/2, 232/3, 7/1, 107, 38/1, 
37/5, 37/3, 28/2, 28/1, 37/1, 47/2, 47/1, 63, 32, 33, 42, 43, 44/1, 44/2, 47/2, 48/1, 49/2, 50/1, 30, 45/1, 
274,66/7, 40, 42/1, 41, 240/3, 52/6, 52/7, 52/1, 66/2, 66/8, 66/9, 239/2, 66/10, 239/4, 106/1, k.ú. Hrabí, 
272/50, 272/51, 272/52, 27/1, 272/1, 47, 46, 45, 92/6, 285/1, 76/1, 44, 39/2, 39/1, 76/4, 76/2, 14/5, 48, 
238/4, 14/5, 43, 238/3, 42, 238/6, 281, 12/3, 14/1, 2/3, 291, 2/2, 2/1, 4/1, 262/2,4/2, 6/1, 296, 7/5, 7/6, 
8, 22/1, 23, 26/1, 14/1, 14/3, 15/3, 15/1, 16, 17, 289, 26/1, 26/2, 228/1, 33/1, 21, 29, 28, 3/1, 3/2, 19/2, 
10/1/1, 1/3, 25, 290, 1/3, 40, 37/, 19/1, 1/2, 6, 210/4, 283/2, 211, 283/2, 283/3, 
k.ú. Č. Lhota parc.č.: 203/169, 203/15, 203/54, 203/50, 203/156, 203/48, 203/39, 203/28, 203/59, 
203/53, 23/59, 203/4, 229, 48, 203/3, 49/3, 210/4, 48/2, 49, 50, 62, 48/4, 48/5, 48/16, 209/84, 48/6, 
209/85, 209/86, 209/87, 209/68, 46/1, 212/8, 30, 31/2, 31/1, 209/64, 32, 33, 100, 101/2, 35, 209/61, 
209/63, 209/59, 209/57, 36, 37, 39, 209/66, 209/65, 209/55, 209/67, 145/98, 145/99, 209/75, 209/69, 
209/54, 209/70, 5/2, 209/77, 29/2, 29/1, 5/4, 28, 26/1, 26/2, 209/81, 209/80, 209/82, 209/83, 38/2, 
38/1, 74, 72, 71, 203/46, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 203/166, 203/41, 55, 44/2, 44/1, 10/2, 10/1, 35, 19, 21, 
16/1, 35, 16/2, 16/3, 16/4, 15/1, 11/1, 15/2, 33/2, 14, 183/96, 223/2, 223/1, 183/98, 183/99, 183/66, 
183/25, 1/2, 1/1, 2, 236, 1/6, 1/8, 1/3, 4/1, 11/5, 2,66, 11/11, 11/9, 12, 3/1, 13/1, 6/2, 8/2, 27, 22, 9/1, 
21, 46, 11/10, 15, 16, 17, 11/7, 5, 6, 12/2, 26/4, 12/1, 42/2, 42/1, 7, 8, 9, 10, 25, 183/81, 43, 52, 53, 54, 
183/15, 183/91, 209/90, 209/5, 209/6, 209/7, 209/89, 209/8, 209/91, 183/105, 1083/6, 209/94, 209/93, 
75, 183/83, 209/95, k.ú. Měník, parc.č.: 44/1, 43/21, 43/18, 43/19, 43/20, 43/22, 43/23, 43/24, 43/25, 
44/2, 43/13, 43/14, 43/15, 43/17, 47, 44, 41/3, 60, 52, 40/2, 40/4, 17/1, 17/2, 34, 16, 30/3, 33/1, 14, 15, 
11, 12, 18, 33/2, 33/5, 33/6, 20, 21/1, 21/2, 28/3, 25/1, 27, 32, 33, 21, 29, 27/2, 27/1, 22, 23, 24/1, 
24/2, 6/1, 258, 4/1, 256, 3, 2, 257, 1/1, 263, 223/3, 31/1, 31/2, 223/2, 36/3, 36/1, 1/2, 10/2, 224, 39, 41, 
42, 43, 13/3, 13/4, 13/1, 13/5, 97/16, 103/1, 103/2, 12/1, 12/1, 111/2, 5, 108/3, 267, 223/5, 10, 11/10, 
113/2, 112/1, k.ú. Řimice, parc.č.:  182/2, 375/20, 386/2, 358/31, 358/32, 358/33, 358/34, 358/8, 
358/7, 358/4, 358/35, 768/10, 358/26, 360/3, 359/1, 359/2, 743/2, 113, 392/2, 8/1, 8/2, 110/1, 393/3, 
395/2, 396/1, 396/2, 4, 407/2, 408/2, 3, 1/2, 6, 6/1, 11, 7/2, 7, 7/1, 763/2, 2/1, 2/2, 463/4, 145, 134, 
122, 121, 762/1, 469, 5, 799, 74, 13/1, 803, 8, 9/2, 12, 13/2, 14/2, 24/1, 11/1, 11/2, 15/2, 15/1, 79, 76, 
9/1, 10, 16/1, 16/2, 75, 119, 17/1, 796, 736/2, 12/2, 18/1, 18/2, 23/2, 23/8, 14, 22/6, 85, 22/3, 80/1, 



 8

22/5, 23/3, 43/1, 790, 43/2, 791, 792, 41, 40, 37, 36, 49/3, 24, 794, 23, 793, 798, 21, 20/2, 20/1, 20/3, 
22/4, 23/7, 23/6, 23/5, 23/4, 23/1, 131, 26/7, 23/9, 42, 29, 30/4, 30/5, 39/3, 46/2, 39/1, 31/3, 31/4, 53/2, 
53/4, 34, 32, 35, 52/1, 132, 52/3, 95, 96, 244/4, 31, 30, 51, 736/11, 86, 244/2, 43/11, 43/2, 43/13, 125, 
26, 101, 25/6, 25/5, 25/4, 49/2, 49/4, 49/1, 25/1, 236/2, 243/6, 240/4, 108, 90, 239/2, 239/4, 243/5, 92, 
91, 238/2, 238/1, 88/2, 88/1, 754/2, 94, 52/3, 33, 53/3, 87, 47/3, 47/1, 56/2, 46/3, 46/1, 45, 59, 49, 50, 
789, 51/2, 51/1, 787, 737/1, 52, 54/1, 820/1, 820/2, 736/3, 736/4, 69/1, 55/2, 800/1, 800/2, 78, 71/2, 
55/1, 71/1, 65/3, 55/3, 91/9, 91/8, 73/1, 65/5, 65/2, 65/7, 89, 91/3, 93, 756/6, 126/1, 92/11, 92/12, 141, 
96/3, 96/4, 96/5, 96/6, 96/7, 756/2, 95/4, 124, 94/1, 58/1, 56, 57/1, 71, 760/13, 72, 98/17, 98/21, 83/17, 
760/14, 98/20, 810/1, 98/30, 95/7, 95/6, 98/31, 83/16. 
a správci a vlastníci stavbou dotčených sítí:  
ČEZ Distribuce a.s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín, Telefónica O2 Czech Republic a.s., Za 
Brumlovkou 266/2, 140 22 Praha 4, VUSS Brno,  RWE Brno, Šumperská provozní vodohospodářská 
společnost, a.s., Šumperk,  
Dotčenými orgány jsou u této stavby: Krajská hygienická stanice Olomouckého kraje, se sídlem 
v Olomouci, Wolkerova 6, 779 11 Olomouc, Hasičský záchranný sbor Olomouc, SCHKO LP, Litovel, 
Městský úřad Litovel odbor ŽP – odpady, ZPF, ovzduší, ochrana přírody a krajiny, odbor výstavby, 
odbor dopravy, Obecní úřad Bílá Lhota, Ministerstvo dopravy, Praha, Správa silnic Ol. Kraje, 
Olomouc, Povodí Moravy s.p. Brno, VHS Olomouc. 

 
Odůvodnění: 

 
Městský úřad Litovel, odbor ŽP, vodoprávní úřad obdržel podáním ze dne 12.12.2013  žádost 

investora, Obec  Bílá Lhota, Bílá Lhota 1, IČ 00298662,  zastoupenou firmou ENVI Agentura Trunda 
s.r.o., IČ 27857646, U hřiště 810/8, 77900Olomouc- Holice o vydání  stavebního  povolení k 
vybudování (stavbě) vodního díla: „Kanalizace a ČOV Bílá Lhota“. 

Dnem podání bylo zahájeno vodoprávní řízení, které bylo oznámeno  dotčeným orgánům státní 
správy a účastníkům řízení přípisem MěÚ Litovel, odbor ŽP pod č.j.: LIT 6247/2014 ze dne 7.5.2014, 
doručení veřejnou vyhláškou.  Dotčeným orgánům státní správy a účastníkům řízení byl tímto dán na 
vědomí rozsah stavby s tím, že do podkladů pro vydání povolení mohou nahlédnout na MěÚ Litovel a 
do 15-ti dnů od doručení mohou uplatnit své námitky nebo připomínky k návrhu. Do uvedené doby 
nebyla k vodoprávnímu úřadu vznesena žádná připomínka účastníka řízení.  

 
Vodoprávnímu úřadu bylo doloženo: 
- 3x projektová dokumentace 
- Plná moc k zastupování 
- Výpisy z katastru nemovitostí LV, snímky KM, seznam parcel, informace o parcelách  
- MěÚ Litovel, odbor výstavby, územní rozhodnutí č.j.: LIT 115/2012 ze dne 4.1.2012 
- MěÚ Litovel, odbor výstavby souhlas č.j.:LIT 1959/2014 , ze dne 28.1.2014 
- MěÚ Litovel, odbor výstavby vyjádření č.j.: LIT 2379/2014 ze dne 30.1.2014 
-     Smlouvy o smlouvách budoucích na zřízení věcného břemene 
-     Smlouvy o právu provést stavbu 
-     Rozhodnutí-souhlas podle § 37 odst.2, SCHKO LP č.j.: S/00112/LM/14-00216/LM/14 ze 

dne 11.2.2014 
-     Sdělení k žádosti MZe č.j.: 3140/2014-MZE -121346 ze dne 27.2.2014 
- Správa silnic Olomouckého kraje  č.j.: OL/925/14-15/TK, ze dne 22.1.2014 
- Stanovisko MěÚ odbor dopravy č.j.: LIT 248/2013 ze dne 7.1.2014  
- Vyjádření Ředitelství silnic a dálnic ČR, Správa Olomouc č.j.: zn.: IV-556/14-Ba ze dne 

11.2.2014 
- Rozhodnutí Ministerstva dopravy - odbor pozemních komunikací, č.j.: 95/2011-120-STSP/4 
- Vyjádření Ministerstva dopravy zn.: 95/2011-120-STSP/7 ze dne 21.2.2014 
- Vyjádření VHS Olomouc č.j.: 50/14/er ze dne  25.3.2014  
- Souhlas SCHKO LP  č.j.: 153/LM/2009 ze dne 5.2.2009 
- Závazné stanovisko SCHKO LP č.j.: S/00343/LM/14-00344/LM/14 ze dne 5.3.2014 
- Vyjádření  RWE č.j: 5000921763, ze den 1.4.2014 
- Vyjádření Povodí Moravy s.p. Brno, č.j.: PM2354/2014-203/Ou, ze dne 6.2.2014 



 9

- Sdělení Státní pozemkový úřad Praha č.j.: SPU 532110/2013 ze dne 10.1.2014 
- Závazné stanovisko MěÚ Litovel, odbor ŽP č.j.:LIT 785/2014 ze dne 13.1.2014 
- Závazné stanovisko MěÚ OŽP Litovel č.j.: LIT 13459/2014 ze dne 30.6.2014 
-     Vyjádření Šumperské provozní vodohospodářské společnosti, a.s.,  č.j.: 014/03/2014 ze dne 

7.3.2014 
- Vyjádření Telefónica O2  č.j. 528374/14, ze dne 17.2.2014 
- Stanovisko MěÚ OŽP  č.j.: LIT 23313/2013 ze dne 14.1.2013 
- Souhlas s vynětím MěÚ OŽP  č.j.: LIT 25427/2010/ATo dne 6.12.2010 
- Smlouvy s ČEZ a.s.  
- Závazné stanovisko KHS Ol. kraje č.j.: KHSOC/02649/2014/OC/HOK ze  dne 4.3.2014 
- Závazné stanovisko HZS Ol. kraje č.j.: HSOL-4029-2/2014 ze dne 4.7.2014 
- Správní poplatek zaplacen 17.4.2014 

 
 Městský úřad Litovel, odbor životního prostředí posoudil předmětnou záležitost a shledal, že 

předložená projektová dokumentace poskytuje dostatečný podklad pro posouzení této investiční akce, 
za předpokladu plnění a respektování uložených podmínek a povinností, a proto bylo žádosti 
vyhověno.  

Poučení o odvolání: 
Proti tomuto rozhodnutí může účastník řízení podat podle ustanovení § 81 správního řádu 

odvolání, ve kterém se uvede, v jakém rozsahu se rozhodnutí napadá a dále namítaný rozpor 
s právními předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo ve lhůtě 15 dnů ode 
dne jeho oznámení ke Krajskému úřadu Olomouc, odboru životního prostředí a zemědělství se sídlem 
Jeremenkova 40a, 779 11 Olomouc, podáním učiněným u Městského úřadu Litovel, odboru životního 
prostředí, Havlíčkova 818, 784 01 Litovel. Odvolání se podává v počtu čtyř stejnopisů. Podané 
odvolání má v souladu s ustanovením § 85 odst. 1 správního řádu odkladný účinek. Odvolání jen proti 
odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

Vodoprávní úřad po dni nabytí právní moci stavebního povolení zašle stavebníkovi jedno 
vyhotovení ověřené projektové dokumentace a štítek obsahující identifikační údaje o povolené stavbě. 
Další vyhotovení ověřené projektové dokumentace zašle vlastníkovi stavby, pokud není stavebníkem. 

Stavebník je povinen štítek před zahájením stavby umístit na viditelném místě u vstupu na 
staveniště a ponechat jej tam až do dokončení stavby, případně do vydání kolaudačního souhlasu; 
rozsáhlé stavby se mohou označit jiným vhodným způsobem s uvedením údajů ze štítku. 

Stavba nesmí být zahájena, dokud stavební povolení nenabude právní moci. Stavební povolení 
pozbývá platnosti, jestliže stavba nebyla zahájena do 2 let ode dne, kdy nabylo právní moci. 

 
 

…………………………………… 
Ing. Pavel Kurfürst 

vedoucí odboru životního prostředí 
MěÚ Litovel 

 
 
 
 
 

Toto rozhodnutí bude doručeno podle ustanovení § 25 zákona 500/2004 Sb., o správním 
řízení, ve znění pozdějších předpisu a dle ustanovení § 115 odstavce 8 vodního zákona. Doručení 
veřejnou vyhláškou se provede tak, že se písemnost vyvěsí po dobu 15 dnů způsobem v místě 
obvyklým (úřední deska). 

 Poslední den této lhůty je dnem doručení.  
Městský úřad Litovel, odbor životního prostředí žádá o vyvěšení tohoto oznámení na úředních 

deskách Městského úřadu Litovel a Obce Bílá Lhota. 
 
Po sejmutí oznámení zašlete neprodleně na Městský úřad Litovel, odbor životního prostředí. 



 10

                …………………………. 
       vyvěšeno (den, měsíc, rok) podpis a razítko 
 
 
 
              ………………………….. 
       svěšeno (den, měsíc, rok) podpis a razítko 

 
 

Obdrží:  
účastníci vodoprávního řízení:- D 

Dle rozdělovníku: doručit na doručenku- D 
1. žadatel : Obec Bílá Lhota, Bílá Lhota 1, 78321, IČ 00298662, zastoupená firmou ENVI Agentura 
Trunda s.r.o., IČ 27857646, U hřiště 810/8, 77900 Olomouc-Holice 
2. příslušná obec:   
Obec Bílá Lhota,  IČ 00298662 
3. vlastníci pozemků zastavovaných stavbou :   
Obec Bílá Lhota, Správa silnic Ol. kraje, Ředitelství silnic a dálnic, správa Olomouc, Ing. Miroslav 
Havlíček, Hradečná 16, Ladislav Dostál, Hradečná 32, Zemědělské družstvo Haňovice, Kratochvíl Jiří, 
Příkazy 222, Kratochvílová Ivana, Příkazy 222, Jaroslav Lexmaul, Hradečná 5, Zdeňka Lexmaulová, 
Hradečná 5, Aleš Bořil, Hradečná 60, Bořilová Petra, Hradečná 60, Bořivoj Vaněk, Pateřín 5, 
Vaňková Eva, Pateřín 5, Ing. Michal Pospíšil, Klicperova 373/23, Olomouc, Ing. Václav Kuba, 
Ponikev 11, Jiří Bárta, Mitrovice 23, Vincenc Trenk, Pateřín 7, Alena Trenková, Pateřín 7, Pyšná 
Jaroslava, Sokolská 583/14, Loštice, Vitásková Věra, Třešňová 682/23, Zábřeh, Zapletal Bohumil, J. 
Glazarové 354/9, Olomouc, Hana Andresová, Družební 667/7, Olomouc, Radoslav Linet, Pateřín 30, 
Andrea Spurná, Pateřín 43, Pavel Spurný, Pateřín43, Kryl Jiří, Pateřín 28, Krylová Dobroslava, Pateřín 
28, Starek Lubomír, Bílá Lhota 35, Nepor Václav, Bílá Lhota 30, Neporová Marie, Bílá Lhota 30, 
Blešová Ingrid, Choceradská 3037/30, Praha-Záběhlice, Hepil Miroslav, Jugoslávská 2735/3, 
Šumperk, Libuše Kreuzziegerová, Vítězná 1164/11, Litovel, Jana Koníčková, Českobratrská2578/15, 
Prostějov, Marie Průšová, Prostějovská 106, Bedihošť, Taťána Švejcarová, Šárka 1900/9, Prostějov, 
Jořenková Ludmila, Bílá Lhota 46, Čep Mojmír, Bílá Lhota 49, Čepová Vlasta, Bílá Lhota 49, Anna 
Faltysová, Trávník 1999, Česká Třebová, Alois Skopal, Řimice 15, Stanislav Skopal, Litenčice 169, 
Blažek Alois, Bílá Lhota 70, Štencl Karel, Bílá Lhota 8, Štenclová Marie, Bílá Lhota 8, Josef Moťka, 
Bílá Lhota 7, Jana Moťková, Bílá Lhota 7, Josef Dvořák, Červená Lhota 83, Stanislav Žbánek, Bílá 
Lhota 73, Vysoudil Ladislav, Hrabí 11, Ludmila Vysoudilová, Hrabí 11, Hošek Stanislav, Hrabí 10, 
Vrbiček Jan, Hrabí 39, Vrbičková Blanka, Hrabí 39, Václav Škurek, Havlíčkova 637/4, Litovel, Petr 
Křepelka, Hrabí 2, Ludmila Pospíšilová, Gregorova 2087/1, Praha – Chodov, Leharová Gabriela, 
Hrabí 20, Crhák Zdeněk, Červená Lhota9, Crháková Miluše, Červená Lhota 9, Marta Losová, Červená 
Lhota 25, Krmela Jiří, Palonín 124, Krmelová Miroslava, Pavlov 66, Navrátil Gustav, Červená Lhota 
17, Jaromír Havlíček, Červená Lhota 2, Malůrek Květoslav, Červená Lhota 19, Malůrková Ludmila, 
Červená Lhota 19, Jan Geprt, Jungmannova 654/8, Litovel, Mgr. Alena Koudelková, Vinohradská 
1756/114, Praha-Vinohrady, Karel Prosický, Tylova 1177/8, Brandýs nad Labem, Marcela Štolcová, 
Lázeňská 653, Bludov, Zahradníčková Věra, Tř. Kosmonautů 1031/15, Olomouc, Jergoň David, 
Řimice 4, Jergoň Zdeněk, Řimice 4, Jergoňová Věra, Řimice 4, Anna Helekalová, Měník 17, Ing. 
Marie Slánská, Měník 17, Mgr. Blahoslav Melhuba, Nasobůrky 91, Martin Melhuba, Sokolská 
553812, Loštice, Eva Šlancarová - Přikrylová, Pavlínka 5/12, Litovel, Spurný Milan, Řimice 107, 
Spurná Vladimíra, Řimice 107, Navrátil Libor, Řimice 2, Navrátilová Marta, Řimice 2, Svatopluk 
Laciga, Svobodova 1305, Otrokovice, Švaňa Jiří, Řimice 10, Švaňová Romana, Řimice 10, Knápek 
Petr, Studentů 226/6, Litovel, Knápková Marcela, Studentů 226/6, Litovel, Jaroslav Vlček, Řimice 50, 
Eva Vlčková, Řimice 50, Nevrlý Jaroslav, Řimice 77, Melhuba Josef, Řimice 48, Josef Šimek, 
Hradečná 48, Ing. Luboš Čep, K. Sedláka 1224/10, Litovel, Jan Nevrlý, Řimice 77, Antonín Valouch, 
Řimice 70, Valouchová Hana, Řimice 70, Petr Aleš, Vítězná 585/4, Litovel, Mgr. Ivana Oprštěná, 
Řimice 123, Sedlář Pavel, Řimice 69, Barabáš Miroslav, Řimice 85, Žváček Jiří, Nová 1175/3, 
Mohelnice, Král Lubomír, Vlčice 492/25, Leibnerová Lenka, Řimice 18, Křepský Lubomír, Řimice 
95, Křepská Dana, Řimice 95, Ing. Zdeněk Ramian, Jugoslávská 2818/41, Ostrava – Zábřeh, MUDr. 



 11

Jiřina Ramianová, Jugoslávská 2818/41, Ostrava – Zábřeh, Šerý Zdeněk, Řimice 101, Šerá Jana, 
Nerudova 305, Červenka, Ing. Drdák Jaroslav, Kmochova 212/15, Olomouc, Malíne ,,  F/rantišek, 
Řimice 27, Miloslava Malínková, Řimice 27, Jaroslav Žitný, Řimice 26, Jaroslav Žitný 26, Me/lhuba 
Karel, Podolí 83, Mohelnice, MUDr. Ladislava Fryšáková, Bezděkov 9, Vitásková Eliška, Řimice 60, 
Špaček Martin, Vítězná 586/5, Litovel, Špačková Jana, Vítězná 586/5, Litovel, Tělovýchovná jednota 
SOKOL Řimice, Petr Petřík, Řimice 28, Vladimír Petřík, Řimice 28, Dostálová Jana, Měník 2, Ing. 
Navara Miroslav, Sadová 597, Plumlov, Libuše Slouková, Sladkovského 158/32, Olomouc, Jaroslav 
Žitný, Řimice 26, Jaroslav Žitný, Řimice 26, Štolcová Marcela, Lázeňská 653, Bludov, Navrátil Libor, 
Řimice 2, Valouch Martin, Doubravice 50, Dobroslav Vodička, Libina 754, Vysoudil Ladislav, Hrabí 
11, Vysoudilová Ludmila, Hrabí 11, Oldřich Čep, Řimice 31, Jiří Nikodém, Řimice 12, Nikodémová 
Jaroslava, Řimice 12, Mgr. Vlček Josef, Řimice 66, Jaroslava vlčková, Řimice 66, Vlčková Miluška, 
Třída Hrdinů 856/26a, Rýmařov, Radomír Kryl, B. Němcové 649/9, Mohelnice, Borovičková Jana, 
Obectov 45, Jiří Smetana, Měník 22, Jitka Smetanová, Měník 22, Parma Jiří, Na Příkopech 868/16, 
Mohelnice, Parmová Ivana, Na Příkopech 868/16, Mohelnice, Josefa Greplová, kpt. Jaroše 330, 
Pardubice, Štěrbová Jana, Měník 9, Zapletalová Jaroslava, Kladky 57, Betincová Žaneta, Jižní Čtvrť I 
2486/30, Přerov, Ošťádalová Jana, Pěnčín 39, Vlasák Pavel, Myslechovice 114, Vlasák Robert, Měník 
8, Vlasáková Jana, Měník 8, Ladislav Kreuzziger, U cukrovaru 582/44, Olomouc, Plevačová Jiřina, 
Měník 26, Pozemkový fond ČR, Praha, Olomoucký kraj, Jeremenkova, Olomouc, Úřad pro 
zastupování státu ve věcech majetkových, Praha, ČR – Ministerstvo zemědělství, Praha.  
4. tzv. sousední vlastníci pozemky: k.ú. Hradečná parc.č.  160/1, 160/2, 1836/32, 165/5, 165/1, 
165/7, 186/10, 186/1, 186/21, 186/22, 154/3, 155/3, 147/3, 147/1, 186/23, 131, 46, 126/31, 126/18, 
186/12, 186/24, 186/3, 126/37, 126/9, 186/4, 135/5, 135/4, 135/1, 126/7, 135/3, 126/3, 132/2, 132/3, 
426/1, 62/1, 55, 54, 53, 4, 435/8, 59, 20/ 2, 23/3, 23/4, 435/16, 19/2, 19/1, 38, 435/1, 435/6, 30/1, 15/3, 
15/1, 435/9, 10/2, 435/13, 25, 448, 443, 435/5, 15, 14, 13, 19, 435/12, 42/5, 42/3, 435/11, 435/12, 
435/10, 6, 46, 22, 435/3, 11435/1, 33/2, 7, 51/4, 435/14, 435/15, 10, 59, 46/1, 25, 23, 85, 39, 51/13, 
39, 423/9, 47, 27, 51/4, 32, 86/2, 61, 24, 51/7, 447, 51/2, 51/6, 57/1, 57/2, 275/7, 275/3, 275/9, 275/5, 
275/17, 371/41, 275/18, 371/28, 371/27, 371/26, 275/4, 371/26, 275/4, 77/14, 371/1, 77/16, 436/2, k.ú. 
Pateřín, parc.č.: 266/43, 266/44, 70/3, 77/17, 266/16,   
286/18, 266/30, 266/37, 266/36, 266/13, 266/12, 266/6, 299, 296/2, 26, 308, 309, 310/9, 312, 286/24, 
286/26, 310/2, 286/25, 313/3, 286/2, 4/2, 6/2, 23/1, 324/17, 44, 8/3, 324/6, 8/2, 4/1, 28, 22/3, 324/13, 
5, 324/14, 19, 18, 17, 16, 15, 14, 13, 10, 9, 7, 5, 20/3, 324/10, 37, 36, 53, 54, 55, 35, 34, 56, 33, 32, 
31/1, 38, 30, 24, 29, 322/1, 322/2, 322/3, 48, 1/3, 1/1, 1/2, 325, 29, 23/2, 2/1, 352, 2/2, 351, 324/17, 
324/5, 324/7, 323/1, k.ú. B.Lhota, parc.č.: 81/2, 241, 78/305, 78/229, 78/228, 78/227, 78/226, 78/165, 
78/164, 78/163, 78/308, 78/309, 78/310, 78/292, 78/66, 78/311, 268, 2/1, 2/2, 21/1, 21/2, 1/6, 1/5, 1/2, 
13/2, 13/1, 12/1, 19/15, 19/3, 4/2, 4/1, 232/5, 19/11, 5/2, 256, 261, 8/1, 8/2, 9, 10/2, 10/1, 22, 16, 23, 
24, 14/7, 24, 25, 26, 14/5, 14/3, 100, 101, 102, 78/9, 78/27, 78/9, 51, 78/8, 50, 59, 56, 27/1, 27/2, 27/3, 
54, 28/2, 55, 57, 65, 6/7, 45/6, 45/5, 6/6, 1/3, 88, 1/23, 1/1, ½, 1/27, 78/298, 78/295, 78/152, 73/10, 
73/1, 73/15, 73/14, 73/8, 73/11, 73/2, 236, 75/1, 10/2, 259, 11/2, 73/18, 73/12, 72/1, 72/4, 72/5, 73/5, 
73/4, 11/13, 11/4, 11/15, 13/1, 232/14, 11/1, 11/6, 16/2, 18, 19, 20, 13/18, 21/2, 232/3, 7/1, 107, 38/1, 
37/5, 37/3, 28/2, 28/1, 37/1, 47/2, 47/1, 63, 32, 33, 42, 43, 44/1, 44/2, 47/2, 48/1, 49/2, 50/1, 30, 45/1, 
274,66/7, 40, 42/1, 41, 240/3, 52/6, 52/7, 52/1, 66/2, 66/8, 66/9, 239/2, 66/10, 239/4, 106/1, k.ú. Hrabí, 
272/50, 272/51, 272/52, 27/1, 272/1, 47, 46, 45, 92/6, 285/1, 76/1, 44, 39/2, 39/1, 76/4, 76/2, 14/5, 48, 
238/4, 14/5, 43, 238/3, 42, 238/6, 281, 12/3, 14/1, 2/3, 291, 2/2, 2/1, 4/1, 262/2,4/2, 6/1, 296, 7/5, 7/6, 
8, 22/1, 23, 26/1, 14/1, 14/3, 15/3, 15/1, 16, 17, 289, 26/1, 26/2, 228/1, 33/1, 21, 29, 28, 3/1, 3/2, 19/2, 
10/1/1, 1/3, 25, 290, 1/3, 40, 37/, 19/1, 1/2, 6, 210/4, 283/2, 211, 283/2, 283/3, 
k.ú. Č. Lhota parc.č.: 203/169, 203/15, 203/54, 203/50, 203/156, 203/48, 203/39, 203/28, 203/59, 
203/53, 23/59, 203/4, 229, 48, 203/3, 49/3, 210/4, 48/2, 49, 50, 62, 48/4, 48/5, 48/16, 209/84, 48/6, 
209/85, 209/86, 209/87, 209/68, 46/1, 212/8, 30, 31/2, 31/1, 209/64, 32, 33, 100, 101/2, 35, 209/61, 
209/63, 209/59, 209/57, 36, 37, 39, 209/66, 209/65, 209/55, 209/67, 145/98, 145/99, 209/75, 209/69, 
209/54, 209/70, 5/2, 209/77, 29/2, 29/1, 5/4, 28, 26/1, 26/2, 209/81, 209/80, 209/82, 209/83, 38/2, 
38/1, 74, 72, 71, 203/46, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 203/166, 203/41, 55, 44/2, 44/1, 10/2, 10/1, 35, 19, 21, 
16/1, 35, 16/2, 16/3, 16/4, 15/1, 11/1, 15/2, 33/2, 14, 183/96, 223/2, 223/1, 183/98, 183/99, 183/66, 
183/25, 1/2, 1/1, 2, 236, 1/6, 1/8, 1/3, 4/1, 11/5, 2,66, 11/11, 11/9, 12, 3/1, 13/1, 6/2, 8/2, 27, 22, 9/1, 
21, 46, 11/10, 15, 16, 17, 11/7, 5, 6, 12/2, 26/4, 12/1, 42/2, 42/1, 7, 8, 9, 10, 25, 183/81, 43, 52, 53, 54, 
183/15, 183/91, 209/90, 209/5, 209/6, 209/7, 209/89, 209/8, 209/91, 183/105, 1083/6, 209/94, 209/93, 



 12

75, 183/83, 209/95, k.ú. Měník, parc.č.: 44/1, 43/21, 43/18, 43/19, 43/20, 43/22, 43/23, 43/24, 43/25, 
44/2, 43/13, 43/14, 43/15, 43/17, 47, 44, 41/3, 60, 52, 40/2, 40/4, 17/1, 17/2, 34, 16, 30/3, 33/1, 14, 15, 
11, 12, 18, 33/2, 33/5, 33/6, 20, 21/1, 21/2, 28/3, 25/1, 27, 32, 33, 21, 29, 27/2, 27/1, 22, 23, 24/1, 
24/2, 6/1, 258, 4/1, 256, 3, 2, 257, 1/1, 263, 223/3, 31/1, 31/2, 223/2, 36/3, 36/1, 1/2, 10/2, 224, 39, 41, 
42, 43, 13/3, 13/4, 13/1, 13/5, 97/16, 103/1, 103/2, 12/1, 12/1, 111/2, 5, 108/3, 267, 223/5, 10, 11/10, 
113/2, 112/1, k.ú. Řimice, parc.č.:  182/2, 375/20, 386/2, 358/31, 358/32, 358/33, 358/34, 358/8, 
358/7, 358/4, 358/35, 768/10, 358/26, 360/3, 359/1, 359/2, 743/2, 113, 392/2, 8/1, 8/2, 110/1, 393/3, 
395/2, 396/1, 396/2, 4, 407/2, 408/2, 3, 1/2, 6, 6/1, 11, 7/2, 7, 7/1, 763/2, 2/1, 2/2, 463/4, 145, 134, 
122, 121, 762/1, 469, 5, 799, 74, 13/1, 803, 8, 9/2, 12, 13/2, 14/2, 24/1, 11/1, 11/2, 15/2, 15/1, 79, 76, 
9/1, 10, 16/1, 16/2, 75, 119, 17/1, 796, 736/2, 12/2, 18/1, 18/2, 23/2, 23/8, 14, 22/6, 85, 22/3, 80/1, 
22/5, 23/3, 43/1, 790, 43/2, 791, 792, 41, 40, 37, 36, 49/3, 24, 794, 23, 793, 798, 21, 20/2, 20/1, 20/3, 
22/4, 23/7, 23/6, 23/5, 23/4, 23/1, 131, 26/7, 23/9, 42, 29, 30/4, 30/5, 39/3, 46/2, 39/1, 31/3, 31/4, 53/2, 
53/4, 34, 32, 35, 52/1, 132, 52/3, 95, 96, 244/4, 31, 30, 51, 736/11, 86, 244/2, 43/11, 43/2, 43/13, 125, 
26, 101, 25/6, 25/5, 25/4, 49/2, 49/4, 49/1, 25/1, 236/2, 243/6, 240/4, 108, 90, 239/2, 239/4, 243/5, 92, 
91, 238/2, 238/1, 88/2, 88/1, 754/2, 94, 52/3, 33, 53/3, 87, 47/3, 47/1, 56/2, 46/3, 46/1, 45, 59, 49, 50, 
789, 51/2, 51/1, 787, 737/1, 52, 54/1, 820/1, 820/2, 736/3, 736/4, 69/1, 55/2, 800/1, 800/2, 78, 71/2, 
55/1, 71/1, 65/3, 55/3, 91/9, 91/8, 73/1, 65/5, 65/2, 65/7, 89, 91/3, 93, 756/6, 126/1, 92/11, 92/12, 141, 
96/3, 96/4, 96/5, 96/6, 96/7, 756/2, 95/4, 124, 94/1, 58/1, 56, 57/1, 71, 760/13, 72, 98/17, 98/21, 83/17, 
760/14, 98/20, 810/1, 98/30, 95/7, 95/6, 98/31, 83/16. 
a správci a vlastníci stavbou dotčených sítí:  
ČEZ Distribuce a.s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín, Telefónica O2 Czech Republic a.s., Za 
Brumlovkou 266/2, 140 22 Praha 4, VUSS Brno,  RWE Brno, Šumperská provozní vodohospodářská 
společnost, a.s., Šumperk,  
Dotčenými orgány jsou u této stavby: Krajská hygienická stanice Olomouckého kraje, se sídlem 
v Olomouci, Wolkerova 6, 779 11 Olomouc, Hasičský záchranný sbor Olomouc, SCHKO LP, Litovel, 
Městský úřad Litovel odbor ŽP – odpady, ZPF, ovzduší, ochrana přírody a krajiny, odbor výstavby, 
odbor dopravy, Obecní úřad Bílá Lhota, Ministerstvo dopravy, Praha, Správa silnic Ol. Kraje, 
Olomouc, Povodí Moravy s.p. Brno, VHS Olomouc. 
2x spis 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


		2014-07-09T12:06:27+0000
	Not specified




